
















RESOLUCIÓN No.226 DEL 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

“Por medio de la cual se efectúa un encargo en un empleo de carrera
administrativa”

 

1 / 3 Carrera 10 No. 97A-13 Torre A, Piso 6 - Bogotá, Colombia Conmutador (57 1)
6012424 www.apccolombia.gov.co 

EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO DE LA AGENCIA
PRESIDENCIAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL DE COLOMBIA, APC-

COLOMBIA,
 

En uso de sus facultades legales, en especial las que le confiere el artículo 16,
numeral 2, 28 del Decreto No. 4152 de 2011, y el numeral 6 del artículo 1, literal

b) de la Resolución No. 417 de 2018, los artículos 2.2.5.3.4 y 2.2.5.4.7 del
Decreto No. 648 de 2017, el artículo 1° de la ley No. 1960 de 2019, y

 
 

CONSIDERANDO

Que el artículo 2.2.5.4.7 del Decreto No. 648 de 2017 establece que “Los
empleados podrán ser encargados para asumir parcial o totalmente las
funciones de empleos diferentes de aquellos para los cuales han sido
nombrados, por ausencia temporal o definitiva del titular, desvinculándose o no
de las propias de su cargo, en los términos señalados en el siguiente capítulo”.
Que el artículo 1° de la Ley 1960 de 2019, modificatorio del artículo 24 de la Ley
909 de 2004, establece: “Mientras se surte el proceso de selección para proveer
empleos de carrera administrativa, los empleados de carrera tendrán derecho a
ser encargados en éstos si acreditan los requisitos para su ejercicio, poseen las
aptitudes y habilidades para su desempeño, no han sido sancionados
disciplinariamente en el último año y su última evaluación del desempeño es
sobresaliente.
En el evento en que no haya empleados de carrera con evaluación sobresaliente,
el encargo deberá recaer en quienes tengan las más altas calificaciones
descendiendo del nivel sobresaliente al satisfactorio, de conformidad con el
sistema de evaluación que estén aplicando las entidades. Adicionalmente el
empleado a cumplir el encargo deberá reunir las condiciones y requisitos
previstos en la ley.
El encargo deberá recaer en un empleado que se encuentre desempeñando el
cargo inmediatamente inferior de la planta de personal de la entidad”.
Que en la planta de personal de la Agencia Presidencial de Cooperación
Internacional APC-Colombia, existe una vacante definitiva en el empleo de
Profesional Especializado 2028 grado 18, perteneciente a la Planta Global de la
Agencia Presidencial de Cooperación Internacional APC-Colombia, ubicado en la
Dirección de Cooperación Interinstitucional, y es necesario proveerlo atendiendo



RESOLUCIÓN No.226 DEL 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

“Por medio de la cual se efectúa un encargo en un empleo de carrera
administrativa”

 

2 / 3 Carrera 10 No. 97A-13 Torre A, Piso 6 - Bogotá, Colombia Conmutador (57 1)
6012424 www.apccolombia.gov.co 

los requerimientos del servicio.
 
Que revisada la conformación de la planta globalizada de personal establecida
para la Agencia Presidencial de Cooperación Internacional APC-Colombia,
consultado el perfil definido en el Manual Especifico de Funciones, Requisitos y
Competencias Laborales de los empleos de la Planta de Personal de la Agencia
Presidencial de Cooperación Internacional de Colombia, APC –Colombia y demás
normas y disposiciones concordantes para el ejercicio del mencionado empleo,
y, respetando el procedimiento Interno para la provisión transitoria de empleos
mediante encargo de los servidores públicos con derechos de carrera
administrativa de APC-Colombia,  se pudo establecer que la servidora JULIETH
MILENA ARIAS TORRES, identificada con cédula de ciudadanía No.
1.026.263.083 de Bogotá D.C., mediante el correo electrónico enviado a
provisionencargos@apccolombia.gov.co, fue la única servidora con derechos de
carrera administrativa que manifestó encontrarse interesada en ser encargada
del cargo en vacancia definitiva Profesional Especializado Código 2028 grado 18
perteneciente a la planta global de la Agencia Presidencial de Cooperación
Internacional APC-Colombia, ubicado en la Dirección de Cooperación
Interinstitucional.
Que la servidora pública JULIETH MILENA ARIAS TORRES, identificada con
cédula de ciudadanía No. 1.026.263.083 de Bogotá D.C., titular del cargo de
Profesional Universitario Código 2044 grado 08, perteneciente a la Planta Global
de la Agencia Presidencial de Cooperación Internacional APC-Colombia, ubicado
en la Dirección Administrativa y Financiera, servidora con derechos de carrera
administrativa, acredita las aptitudes, las habilidades y los requisitos exigidos
para el desempeño del empleo vacante.
 
 
En mérito de lo anteriormente expuesto,
 

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO. Encargar en el empleo Profesional Especializado 2028
grado 18, perteneciente a la Planta Global de la Agencia Presidencial de
Cooperación Internacional APC-Colombia, ubicado en la Dirección de
Cooperación Interinstitucional, con la asignación básica mensual vigente, a la
servidora JULIETH MILENA ARIAS TORRES, identificada con cédula de



RESOLUCIÓN No.226 DEL 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

“Por medio de la cual se efectúa un encargo en un empleo de carrera
administrativa”

 

3 / 3 Carrera 10 No. 97A-13 Torre A, Piso 6 - Bogotá, Colombia Conmutador (57 1)
6012424 www.apccolombia.gov.co 

ciudadanía No. 1.026.263.083 de Bogotá D.C., mientras se surte el proceso de
selección para proveer empleos de carrera, o por resolución motivada del
nominador, de acuerdo con lo establecido en el artículo 2.2.5.3.4 del Decreto No.
648 de 2017.
 
ARTÍCULO SEGUNDO. La presente resolución surte efectos fiscales a partir de
la fecha de posesión.
 
Dada en Bogotá D.C., a los diez (10) días del mes de septiembre de 2020.
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,

Dada en Bogotá D.C., Jueves, 10 de septiembre de 2020

CARLOS AUGUSTO CASTAÑO CHARRY

Director Administrativo y Financiero de la Agencia Presidencial de Cooperación
Internacional de Colombia, APC-Colombia

VoBo:
Revisó: JULIOCADAVID
Proyectó: CLAUDIA OSUNA PADILLA




















































































































































	RESOLUCION 019 DEL 2020 - Nombramiento de Encargo Marlen Espitia
	RESOLUCION 042 DEL 2020 - Por medio de la cual se hace un encargo de funciones
	RESOLUCIÓN 135 DEL 2020 - Nombramiento en encargo Lucena Valencia (2028-21 Contractual)
	RESOLUCIÓN 220- Encargo Diana Carolina Quintero Joaqui
	RESOLUCIÓN 226- Encargo Julieth Milena Arias Torres
	RESOLUCIÓN 241-Encargo Daniel Rodriguez Rubiano
	RESOLUCIÓN 244-Encargo Lina Fernanda Vega Pérez
	RESOLUCIÓN 245-Encargo María Alejandra Mateus Sánchez
	RESOLUCIÓN 253-Prórroga de encargo en un empleo de carrera Lina Fernanda Vega Pérez
	RESOLUCIÓN 305- Encargo de funciones Lina Fernanda Vega Pérez
	RESOLUCIÓN 310- Encargo de funciones María Alejandra Mateus
	RESOLUCIÓN 314- Prorrogar encargo en une empelo de carrera administrativa Martha Cecilia Rocha Gaona
	RESOLUCIÓN 315- Prorrogar encargo en une empleo de carrera administrativa Martha Carolina González Ortega
	RESOLUCIÓN 316- Prorrogar encargo en une empleo de carrera administrativa Luz Emérita López García
	RESOLUCION 019 DEL 2020 - Nombramiento de Encargo Marlen Espitia
	RESOLUCION 032 DEL 2020 - Nombramiento en Provisionalidad Sonia Patricia Céspedes
	RESOLUCION 033 DEL 2020 - Nombramiento en Provisionalidad Daniela Pérez Cano
	RESOLUCION 059 DE 2020 - Por la cual se lleva a cabo un nombramiento ordinario en la planta de personal
	RESOLUCIÓN 006 DEL 2020 - Nombramiento Fabio Bautista Cusguen
	RESOLUCIÓN 009 DEL 2020 - Nombramiento Johana Alexandra Chaparro
	RESOLUCIÓN 011 DEL 2020 - Nombramiento Sharon González Cárdenas
	RESOLUCIÓN 013 DEL 2020 - Nombramiento Luis Miguel de Jesús Cayón Diaz Granados
	RESOLUCIÓN 135 DEL 2020 - Nombramiento en encargo Lucena Valencia (2028-21 Contractual)
	RESOLUCIÓN 187 DEL 2020- Nombramiento Diego Alejandro Ochoa Santamaría
	RESOLUCIÓN 194 -Nombramiento Diana Carolina Quintero Joaqui
	RESOLUCIÓN 203- Nombramiento Gina Lorena Martìnez Castillo
	RESOLUCIÓN 237- Nombramiento Paula Johana Del Castillo
	RESOLUCIÓN 238- Nombramiento María Camila Hernández Garcés
	RESOLUCIÓN 239- Nombramiento Andrés Javier Sejín Soto
	RESOLUCIÓN 242- Nombramiento José Carlos Suárez Andrade
	RESOLUCIÓN 250- Nombramiento Faisuly Urrea López
	RESOLUCIÓN 251- Nombramiento Stephyanie Meneses Perdomo
	RESOLUCIÓN 271- Nombramiento Sabrina Pachón Torres
	RESOLUCIÓN 283- Nombramiento Andrea Mejía Fajardo
	RESOLUCIÓN 312- Prorrogar comisión para desempeñar en empleo de linre nombramiento Yolmán Julian Saenz
	RESOLUCIÓN 320- Nombramiento Marco Antonio Cruz Montoya

